ข้อตกลงจำกัดการประกอบอาชีพซึ่งเป็นข้อตกลงจำกัดการแข่งขันลักษณะหนึ่ง ถือว่าเป็นข้อตกลงที่เป็นโมฆะ ไม่มีผลบังคับได้ตามกฎหมาย

อย่างไรก็ตามในศตวรรษที่ 18 อิทธิพลแนวความคิดเรื่องเสรีภาพในการทำสัญญา (freedom of contract) เริ่มมีบทบาทและทำให้แนวความคิดของ

⁴ Y. B. Pasch. 2 Hen. V, f. 5, pl. 26 (1414)

ศาลในเรื่องการแข่งขันเปลี่ยนแปลงไป

คดี Mitchel v Reynolds 1711^๕ โจทก์ได้เช่าร้านขายนมปังจากจำเลยเป็นเวลา 5 ปี โดยมีเงื่อนไขว่าจำเลยจะไม่ขายนมปังขายในท้องที่ภายในระยะเวลาการเช่าหากผิดข้อตกลงจำเลยจะต้องชดเชยค่าเสียหายเป็นเงิน 50 ปอนด์ให้แก่โจทก์